PAGE

 СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСВЕТ»

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
23.12.2011 г.                                                                                                         № 56
с. Джанай
Об  утверждении  перечня услуг,
которые являются необходимыми
и обязательными для предоставле-

ния муниципальных услуг  и  пре-

доставляются организациями, уча-

ствующими в предоставлении  му-

ниципальных услуг
             В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет муниципального образования «Джанайский сельсовет» решил:
     1. Утвердить прилагаемый перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению.

     2. Обнародовать настоящее решение путём вывешивания на информационном стенде и размещения на официальном сайте муниципального образования «Джанайский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/dzhanajskijselsovet
             3. Направить в установленный законом срок копию настоящего решения в контрольно-правовое управление администрации Губернатора Астраханкой области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.

           4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

            5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Джанайский сельсовет»                                                                          С.Я. Джуманов

                                               Приложение к
                                                                                решению Совета

                                                                                 муниципального образования

                                                                                «Джанайский сельсовет»

 от 23.12.2011 № _____
Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
         1. Предоставление сведений об объекте культурного наследия с фотографическими элементами (изображениями) объекта.
         2. Подготовка проекта задания на разработку научно-проектной документации и проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного значения.

         3. Подготовка проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого, переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения.

          4. Подготовка документов подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов; соответствие параметров проектной документации, в том числе  требованиям энергетической эффективности и оснащенности объектов приборами учета используемых энергетических ресурсов; соответствие техническим условиям сетей инженерно-технического обеспечения.
         5. Предоставление схемы расположения построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства; схемы планировочной организации земельного участка; схемы расположение сетей инженерно-технического обеспечения.

         6. Заключения органов государственного надзора и экологического контроля о соответствии построенного, отремонтированного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации.
        7. Предоставление технического паспорта помещения.
        8. Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (в случае, если помещение является памятником архитектуры, истории и культуры).
        9. Получение согласий членов семьи, занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение и всех правообладателей объекта капитального строительства.
        10. Предоставление выписки из технического паспорта с поэтажным планом и экспликацией.

        11. Выдача документов, содержащих сведения о недвижимом имуществе, земельных участках, транспортных средствах, находящихся в собственности и подлежащих налогообложению, а также сведения о стоимости указанного имущества; документы, содержащие сведения о доходах заявителя и членов его семьи.
        12. Подготовка схемы планировочной организации земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства (объекта индивидуального жилищного строительства); схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта, утвержденных в составе документации по планировке территории; схемы, отображающие архитектурные решения.

        13.  Выдача сведений об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.
        14.  Подготовка проекта организации строительства объекта капитального строительства и проекта организации работ по сносу или демонтажу.
        15.  Государственная экспертиза и государственная экологическая экспертиза проектной документации.
        16.  Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции.
        17. Выдача организациями и банками актов выполненных работ, справок, платежных и иных документов.
        18. Экспертизы, обследования, лабораторные и иные испытания применяемых при строительстве, реконструкции, конструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительств.

        19. Подготовка социальных, технико-экономических обоснований, расчетов, проектов.

        20. Подготовка научно-проектной, проектно-сметной документаций.

         21. Выдача, заверение доверенностей, копий документов, а также совершение нотариальных действий.

         22. Выдача организациями, осуществляющими техническую инвентаризацию, рыночную оценку, проектирование, справок и иных документов.

        23. Выдача кредитными организациями справок и иных документов.

        24. Выдача согласований.